Prefeitura de Sorocaba.
Contratada: Distribuidora Sarapuí Ltda-Me.
Assunto: Fica retificado o Termo de Multa e Suspensão emitido em 26/02/2019, passando a 
ter a seguinte redação:”Fica a empresa Distribuidora Sarapuí Ltda-Me, CNPJ 26.039.254/0001-
07, multada em R$ 1.306,26 (mil, trezentos e seis reais e vinte e seis centavos), por descum-
primento da cláusula 4.2 e em conformidade com as cláusulas 10.2.3 do compromisso SIM nº 
79/2017, c.c. artigo 87, inciso I e II e § 2º e art. Da Lei Federal 8.666/1993, bem  como impe-
dida de licitar e contratar com o Município por 01 (um) ano, em conformidade com a cláusula

[...]

Fica o contrato celebrado em 01/10/2018 rescindido unilateralmente a partir 
de 03/04/2019 às 23h59, nos termos do artigo 77, art. 78, inciso I e art. 79, inciso I da Lei 
8.666/93. Fica também a empresa multada em 20% do valor do contrato, que corresponde a 
R$ 197.499,00 (cento e noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais), nos termos 
do artigo 87, inciso II da Lei 8.666/93 e cláusula contratual 6.3. De acordo com o artigo 109, 
inciso I, alíneas “e” e “f”, da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, após o 
recebimento deste, para eventuais recursos quanto às penalidades aplicadas.

[...]

Fica o contrato celebrado em 08/06/2018 rescindido unilateralmente a partir 
de 03/04/2019 às 23h59, nos termos do artigo 77, art. 78, inciso I e art. 79, inciso I da Lei 
8.666/93. Fica também a empresa multada em 20% do valor do contrato, que corresponde a 
R$ 105.199,99 (cento e cinco mil, cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), 
nos termos do artigo 87, inciso II da Lei 8.666/93 e cláusula contratual 6.3. De acordo com o 
artigo 109, inciso I, alíneas “e” e “f”, da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, após o recebimento deste, para eventuais recursos quanto às penalidades aplicadas.

[...]

Fica o contrato celebrado em 01/11/2018 rescindido unilateralmente a partir 
de 03/04/2019 às 23h59, nos termos do artigo 77, art. 78, inciso I e art. 79, inciso I da 
Lei 8.666/93. Fica também a empresa multada em 20% do valor do contrato, que cor-
responde a R$ 66.384,30 (sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta 
centavos), nos termos do artigo 87, inciso II da Lei 8.666/93 e cláusula contratual 6.3. De 
acordo com o artigo 109, inciso I, alíneas “e” e “f”, da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento deste, para eventuais recursos quanto às